
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

             О Федеральной службе России по сохранению 

                       культурных ценностей 

 

     В соответствии с Законом  Российской  Федерации  "О  вывозе  и 

ввозе культурных ценностей", Указом Президента Российской Федерации 

от 30 мая 1994 г.  N 1108 "О реализации  предметов  антиквариата  и 

создании   специально   уполномоченного   органа   государственного 

контроля   по   сохранению    культурных    ценностей"    (Собрание 

законодательства  Российской Федерации,  1994,  N 6,  ст.  587) и в 

связи    с    предложением    Правительства   Российской  Федерации 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Дополнить пункт 2 раздела II Структуры федеральных  органов 

исполнительной  власти,  утвержденной  Указом Президента Российской 

Федерации от 10 января  1994  г.  N  66  "О  структуре  федеральных 

органов   исполнительной   власти"  (Собрание  актов  Президента  и 

Правительства Российской Федерации,  1994,  N 3,  ст. 190), словами 

"Федеральная служба России по сохранению культурных ценностей". 

     2. Правительству Российской Федерации  обеспечить  организацию 

деятельности  Федеральной  службы  России  по сохранению культурных 

ценностей и ее территориальных органов. 

     3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     28 ноября 1994 года 

     N 2128 


        


